ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П-24/КЛЧОМС-36 от 10.04.2024

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от

02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», на основании Устава Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области постановляю:

Утвердить:

1. Внести в Порядок формирования и работы комиссии по

осуществлению закупок Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области следующие изменения:

пункт 4.6, раздела 4 читать в следующей редакции:

«п. 4.6. Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические

лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,

исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или

физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся

управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении

поставщика (подрядчика, исполнителя).

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами)

организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов

управления, кредиторами участников закупки;

О внесении изменений в Порядок формирования и работы комиссии по

осуществлению закупок Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи

99 настоящего Федерального закона, непосредственно осуществляющие

контроль в сфере закупок.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента

официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Тымань

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/e20b1ebe0f1f6c51c75653866d068ffb0da444ef/#dst101377
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465972/e20b1ebe0f1f6c51c75653866d068ffb0da444ef/#dst101377